
CONCEJO MUNICIPAL 

4 

ACUERDO NÚIViERO 014 

(JUNIO 29 DE 2010) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE INSTITUCIONALIZA EL MUNDIALITO DE FUTBOL 
INFANTIL EN LA CIUDAD DE BELLO" 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 

en especial las conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política, artículo 71 

de la Ley 136 de 1994 y demos disposiciones que reglamenten la materia, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Institucionalícese en el Municipio de Bello el torneo 

"MUNDIALITO DE FUTBOL" el cual se realizará cada cuatro (4) años concordante 

con el año en que se celebre el Mundial cíe Futbol de mayores y se le dará el 

nombre según el lema que utilice la Administración Central para la fecha de su 
realización. 

ARTÍCULO SEGUNDO: En dicho Mundialito podrán participar los clubes deportivos, 

escuelas de futbol, equipos de las Junt¿is de Acción Comunal entre otras, 

exclusivamente del Municipio de Bello. 

ARTÍCULO TERCERO: La Administración Municipal a través de las Secretarías 

correspondientes financiaran dicho torneo y podrá ser cofinanciado por personas 

naturales o jurídicas de índole privado o público. 

ARTÍCULO CUARTO: La Secretaría de Deportes del Municipio de Bello reglamentará 

todo lo concerniente a la participación del Mundialito de Futbol. 

ARTÍCULO QUINTO: El presente Acuerdo Municipal rige a partir de su sanción y 
publicación legal. 

Pensamiento y acción" 
Por el desarrollo 

equitativo y sostenible 
de nuestra ciudad. 



• L, UN I 

Dado en Bello,alos vetritinuevt- (29) días del n-ws de junio de
i 
)2010. 

( NABLEX DER CASTAÑO „.:ANO 

Presidente 

OCTAVIO ANTONIO DAVID YEPES 

_;ecretario General 

POS-SCRIPTUM: El presente ,c1.1erdo fue sometido a dos debates en fechas 

diferentes y en cada una de 	fue aprobado. 

OCA A~ O ANTONIO DAVID YEPES 

Secretario General 

CONSTANCIA: El Secretario .general del Concejo Municipal de Bello, deja 

constancia en el presente acuel do que su oi iginal y quince copias fueron enviados 

a la Alcaldía Municipal de Bello para su 	nción hoy primero (1) de julio de 2010. 

OCTA\JO ANTONIO DAVID YEPES 

Secretario Genüral 



Recibido de la Secretaría del Concejo Municipal, el día 13 de Julio 

de 2010 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcalde: 13 de Julio de 2010. 

EJecútese y Publíquese el ACUERDO MUNICIPAL No. 014 DE JUNIO 29 DE 

2010 "POR MEDIO DEL CUAL SE INSTITUCIONALIZA EL MUNDIALITO DE 
FUTBOL INFANTIL EN LA CIUDAD DE BELLO" 

EL ALCALDE 

OSCAR ANDR 	MUÑOZ 
Alcalde 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta Municipal 
Nro.075 

EL SECRETARIO DEL CONCEJO 

OCTAVIO- Á N ONIO DAVID YEPES 	O SET, 201U 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

